[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2014                  № 16
г. Нижние Серги

Об утверждении Положения о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Нижнесергинского муниципального района
В соответствии с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.03.2013 № 220 «Об утверждении положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 21.06.2013 № 561), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Нижнесергинского муниципального района (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                                     В.А.Сычев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 20.01.2014  № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Нижнесергинского муниципального района
1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Нижнесергинского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1.проведение отбора в состав кадрового резерва администрации Нижнесергинского муниципального района и финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района;
2.2.формирование и эффективное использование кадрового резерва администрации Нижнесергинского муниципального района;
2.3.координация деятельности по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой граждан для возможного назначения на должность;
2.4.ведение сводного списка граждан, включенных в кадровый резерв;
2.5.рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения граждан для включения в кадровый резерв;
2.6.контроль за реализацией мероприятий, связанных с кадровым резервом.

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

3.1.запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов власти, а также от предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;
3.2.приглашать на свои заседания представителей органов власти, органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий, общественных объединений.
4. Члены комиссии, иные лица, приглашенные на заседания, принимают участие в работе комиссии на общественных началах.

5. Дата проведения заседания комиссии и повестка заседания определяются председателем комиссии  на основании предложений членов комиссии.

6. Перечень оценочных процедур, проведение которых предполагается на                 3 этапе  отбора  кандидатов в кадровый резерв, определяется комиссией  и указывается в уведомлении об участии в 3 этапе отбора, направляемом кандидату для включения в кадровый резерв.

7. Председательствует на заседаниях комиссии ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

8. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.

9. Решение комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии (в отсутствие председателя заместителем председателя) и секретарем комиссии.

11.Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.